**Loca Infesta,|| Hoc est:|| De Infestis,|| Ob Molestantes||
Daemoniorvm Et Defvncto-||rvm Hominvm Spiritvs,
Locis,|| Liber Vnvs.||**

Thyraeus, Petrus

Coloniae Agrippinae, 1598

VD16 T 1247

Cap. LXI. An effuso innocentium sanguine licitum sit vexationes & molestias Dæmonum, quas certis locis afferunt, redimere?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61332)

- 9.** Primum sit, corporibus qualibuscumq; assumptis non prohiberi spiritus, cur minus molesti esse valeant. Quamuis enim corpora aliquando impedian, ne ad quosvis accessus patet, quia tamen illa pro voluntate possunt deponere; si molesti esse volent, corpora deierent, atque molesti erunt, quacunq; libebitratione.
- 10.** Alterum est, omnino esse verisimile nunquam spiritus, qui apparent molestiasq; hominibus, in assumptis corporibus, afferunt, ita suis obiecta sibi corpora penetrare, quemadmodum & possunt, & penetrant, quando a corporibus sunt expediti. Penetratio hæc res prodigiosa est, Deique postulat omnipotentem manum. Quid vero opus prodigiis atq; miraculis in hac spirituum infestatione?
- 11.** Tertium est, nec illas esse spirituum, quorumcung; vires, ut possint in assumptis corporibus obiecta corpora penetrare: quamuis penetrare desiderent, Ut in eodem loco duo corpora reperiantur, quantitas corporum diuersorum non permittit: quo circa quamdiu diuersa duorum corporum manebit quantitas; diuersa etiam illa loca postulabunt. Hoc leges naturæ requirunt.
- 12.** Diuinæ tamen virtuti hic nullas leges volumus esse positas. Atque hoc quartum sit nostrū Assertum. Illa quemadmodū unū in diuersis locis; ita diuersa corpora uno in loco constitui posse non dubitamus, quicunque in rebus Christianis educati & instituti sumus.
- 13.** Quidni fieri posset, quod identidem factum? Factum in Christi Nativitate; quando integris Virginis claustris ille in hunc mundum penetrauit? Factum in eiusdem resurrectione; quando corpus egressum è sepulchro clauso? Factum mox à resurrectione; quando ad apostolos ingressus est clavis ianuis? Factum in ascensione; quando usque ad extremum penetrauit cælum?
- 14.** Atque hæc breuiter à nobis asserta sunt, alium illa locum postulant, si pro dignitate essent explicanda. Quod nos hoc Capite conclusum volumus, illud est, ianuis obseratis, conclusisq; & pessimo conductis foribus, contra spirituum infestationes, tutos atq; securos non esse inclusos mortales.

CAP. LXI.

An effuso innocentium sanguine licitum sit vexationes & molestias Daemonum, quas certis locis afferunt, redimere.

Vinque præcedentibus Capitibus rationes illas discussimus, quibus si uera contra quicunque spirituum infestis

infestationes se viuentes muniunt. Præter has aliæ quædam sunt, quibus contra certos, Dæmonum scilicet, vel hominum spiritus quidam pugnant: quæ & ipse vires nullas habent. Has deinceps examinemus. Initium ab iis facimus, quibus contra molestias Dæmonum certatur. Duæ illæ potissimum sunt. Vnius meminit Tostatus Abulensis; alterius Michael Isselt, de hac primum.

Do, et igitur Isselt, quemadmodum primo Capite retulimus, lacum esse in Liuonia; qui plurimum molestiis & infestationibus Dæmonum sitexpositus; plurimaque ad vicinos populos damna transmittat. Ut ab his se expediant miseri, singulis annis; in eundem innocentium infundunt sanguinem, & de quiete sunt securi. Hoc forsitan confirmat, quod historiis proditum est Tamesiam Italæ vrbem aliquando à spiritu, mirum in modum, vexatam esse, ut de illa deserenda aliquoties cogitarint incolæ: eandem verò esse liberatam, postquam, secundum oraculum Apollinis, Virginem Diis immolarunt. Hoc Aelianus lib. 8. de varia Histor. Nunc hic duo, quæ definiamus, præsens argumentum postulat. Alterum est. An innocentium effusus sanguis, has vires habeat; vt Dæmonum molestias trillat. Alterum, an si alia ratione mortales non valeant, hac se possint ab eorundem molestiis expedire.

Prius illud fortè quis credat, persuasus experientia, qua iam multis annis obseruatum est, ad infusum innocentum in lacum sanguinem, omnes Dæmonum infestationes esse sublatas. Verùm quævis experientia haud leue argumentum suppeditet in iis, quæ ratione atque intelligentia destituta sunt; in ratione tamen videntibus firmum argumentum præbere non potest; vt ex ipsa de rerum naturis certum atque indubitatum iudicium feramus.

Ea est conditio illorum, qui ratione atque intelligentia polent, vt quamvis à sensibilibus rebus affici quodam modo possint; rebus tamen sensibilibus semper maneat superiores: vt ob id si quid per res sensibiles in iis obseruetur fieri; id non tam sensibili virtuti, quam voluntati eorum, qui ratione videntur, sit asscribendum.

Commune rectè philosophantium axioma est, ea quæ infierum sunt virium, in res virtute præstantiores posse nihil. Quàm verò viribus res corpóreas vniuersas superant spiritus? Et quorum virtus omni re corporeæ est superior, rebus corporeis illi poterunt cogi, vt vel loca infestare desinant, vel sedes suas mutent?

Quocirca non hac ratiō in est effuso innocentium sanguini, vt spiritus
B b. 3; coegeret.

coerceat. Qui molesti sunt antequam sanguis effunditur; molesti esse possunt effuso sanguine. Sunt sanguinis vires magnæ ad spiritus animantium in corporibus conseruandis: at effusi, quæ possunt esse ad Dæmonum Spiritus aut locis proscribendos, aut potentiam reprimendam?